Præmissa confirmantur: quia tam ex pronuntiatione, de qua in actis, t quam ex inuestitibus producatis parte fisci, in ilis verbis, saluo iure Illustriss. Ducibus, superioritatis, & resorti, & quocunque alio confat prefatum Iustiss. sibi referuasse ius superioritatis, & resorti, & sic saltē secundas appellations, tam in ciuilibus, quam in criminalibus, Iason. consil. 161. col. mn. secunda volum. secunda Guid. Pap. quæstio. 518. 551. column. 3. Rubeus consil. 50. numero 10. ergo ipsi Domini non possunt indulgendo euertere, aut mutare huiusmodi ius appellations, quia in istis, quod non licet directo, non admittitur per indirectum. l. si op. ff. & a quibus manum. libr. non fiant. & l. si ex deo-

bus. ff. de nega. gest. Nam concessio aliquo, omnia censentur concessa per quæ peruenient ad illud l. fin. ff. de offic. eius cui mand. est iurid. & l. 2. ff. de iurisdictione, omni. iudic. sed si prædicti Comites ius haberent indulgendi, per indirectum tollerentur appellations princip. spectantes quod non licet ut supra diximus, ergo dicendum est, ius indulgendi non competere.

Non obstat quod exaduerso dicitur, & primo tale ius ipsiis Dominiis Comitibus competere vigore prætensi priuilegiij imperialis in actis produci, quo dicitur concedi huicmodi authoritas indulgendi, quia illud non facit fidem cum caret solemnitatibus deoitis a iure requisitis, præcipua Epistamate, sigillo, & subscriptione concedentis, & Notarii, 10 quorum defecatis reddant ipsum + priuilegium inutile atque inefficax iux. not. in l. bene a Zenone §. que omnia. C. de quadriennij prescript. & per moderniores in capitu. primo. de fide instrumen. & in capitu. inter delictos eodem titu. Abb. in capitulo. cum caufam column. 2. de probationibus, Paris. in terminis fere nostris, in consil. 114. column. 2. volumin. primo, & dato quod esset solenne, appetet illud esse limitatum ad expresa tantum, inter quæ non legitur concessa huiusmodi facultas indulgendi, 11 idea ad hoc non extenditur vulgata. l. in agris. ff. de acqui. rer. dom. & l. quicquid adstringendz. ff. de verb. obligat. Luccas de Penna in dicta l. contra, column. 7. in princip. C. de re milit. libr. 12. vbi dicitur + quod in his quæ compertant alicui ratione dominij, vel specialis reservationis, concedendo vnum ita intellegitur esse concessum, quod l. ius aliud remanens concedenti ex ipsa concessione nullatenus vicietur. l. si dominus. ff. de seruit. vrb. præd. capitula. quod ad translationem, vbi Abb. in vitim. notab. de offic. deleg. quem refert & sequitur Dec. consil. 85. column. 3. in fin. Isern. in titu. qualiter olim feudum poterat alienari. §. donare, + immo si essent concessa regalia in genere, adhuc non venirent ea quæ sunt recensuatae. Præcipua in priuilegiis coronæ Principalis, vt late disputat Luccas de Penna in dicta l. contra publicam column. 7. C. de te milit. libr. 12. dicens hanc opinionem videti veriorem, quam etiam tenet Afflic. post Luccas de Penna, & Lauden. per eum relatos in titu. quae sint regalia, in rubr. numero 68. & admisso citra veri noxiā, talis facultatem indulgendi fuisse in dicta priuilegio concessam, attamen non nocuisse Illustriss. Ducibus, tunc & nunc respectue suprenmis & directis dominis ipsorum adueriantium, cum priuilegia semper intelligantur sine præiudicio tertij l. prima §. merito, & §. si quis a Principe. ff. ne quid in loco publ. quinimo + nec in præiudicium successorum ipsius concedentis potuerint concedi secundum Baldus in titu. de pace consitu. in verbo amplius, quem refert & sequitur Felinus in capitu. primo. numero quinto de probationibus & in capitu. ad audientiam, numero 5. de re scriptis, Afflic. in titu. quae sint regalia, in rubr. nume. 61. Ruin. consil. 91. num. 11. volum. 1. dicentes, Principem regalia, maxime similia non posse concedere in præiudicium successorum, ergo ex enunciato priuilegio nullum possunt sumere fundamentum.

Nec prædictos Comites tueri enunciata præscriptio tanti temporis cuius initii memoria non extat in contrarium, t quia omessa disputatione, an huiusmodi iura regalia possint a Vassallo aduersus dominum præscribi, cum text. in cupita. super quibusdam. §. præterea, de verbis. significat. qui dicitur basis Doctorum tenentium regalia posse præscribi, loquatur in consuetudine, non autem in præscriptione.

Senatus Pedemont.

15 prione, † quæ in pluribus differt a consuetudine, gloss. in capitu. fin. de consuetudine, & ibi Ioan. Andr. Athl. de prohibi. feud. alienat. per Fed. §. præterea Ducatus numero 4. Iacob. a Sancto Georgio de homag. numero 34. Bartolus in l. 2. numero 11. C. quæ sit longa consuetud. cum etiam tale ius indulgendi tanquam supralagem sit reseruatum Principi, in signum supremæ potestatis, quod non potest aliquo tempore præscribi, vt late concludit Iason post alios per eum relatos in l. imperium column. octaua, versicul. limita dictam communem. ff. de iuri dict. omnium iudic. Felin. in dicto capitu. cum tecolumn. 5. versic. quia nulla præscriptio, de re iudic. Guid. Pap. quæst. 416. in princip. potest multifario responderi.

Primo quod dicta præscriptio non est formaliter, 16 nec concludenter probata, † nam ad hoc ut testes concludenter, probent talēm præscriptionem debent necessario deponere quod temp̄rē viderunt, & audiuerunt ita esse, nec vñquam viderunt nec audiuerunt contrarium, & quod communis est & semper fuit opinio, vox & fama quod sic fuerit, & quod non extat contraria memoria, hanc formam tradit iureconsultus in l. si arbitr. in fin. ff. de probat. & gloss. fina. communiter approbat in capitu. primo. de præscriptio. in 6. Balb. post alios per eum relatōs in suo tractatu de præscriptionib⁹ in 3. parte, column. 31. Iacob. a Sancto Georgio de homag. numero 29. Paris. consil. 27. numero 96. & consil. 104. numero 121. & sequen. consil. 112. numero. 22. volumin. 2. post Abb. Alexan. Corneum, Felin. Cumān. & alios per eum relatōs, Alexan. consil. 136. numero 13. volumin. 2. quem citat & sequitur Calfan. in confusor. Burg. fol. 28. numero 9. Ruin. consil. 66. numero. 22. volumin. 3. Curt. Iunī. consil. 61. numero. 11. pract. Pap. in forma libelli, in actione confessoria, in verbo seruitus numero 20. in fine. Felin. consil. 2. numero 8. Sed in casu nostro nullus testimoniū deponit secundum suprascriptam formam, & maxime sic fuisse & esse communem opinionem, & famam ergo non probant. ita in terminis concludit Signoroles consil. 17. numero 19. Et licet aliqui testes, videlicet quintus, septimus, octauus, & duodecimus conati fuerint deponere de publica voce & fama: attamen non concludunt, quia non deponunt de communī voce, & fama temporis im- memorabilis, sed longissimi duntaxat; nec a qui- bus orum habuerit, † nam originem habere debuit a personis fidignis, & non suscep̄t. capit. qualiter & quando. de accusationib⁹. Bartolus. in l. de minore. § plurimum. ff. de quæstionib⁹. Dec. consil. 37. numero 9. & 10. Paris. in materia præscriptionis tanti temporis in dicto consil. 112. numero 25. & sequen. Accedit etiam quia non concludenter depo- nunt fed per audire dici. & non sunt integri testes, quia primus est ætatis annorum quadraginta quinque, & sic non legitime ætatis. Secundus subditus & emphyteota capitulantium, & compater aliquo- rū ex eis. Septimus & octauus sunt † affines & cognati, pretenduntque habere talēm facultatem faciendi gratias. Duodecimus, subditus & debitor capitulantium quo casu non probant ut concludit Paris. dicto consil. 112. nume. 28.